人层面绩效考核结果，24名激励对

象因个人层面业绩考核指标未全额

达标，不符合本期解除限售期全额

解锁条件，本期需回购其所持有的

部分限制性股票，涉及回购股份数

量21,199股，本期可解除限售

347,101股。

（2）剩余39名激励对象个人层

面业绩考核指标全额达标，本期可

解除限售681,268股。

本次回购注销限制性股票的数量调整 回购数量调整的说明

公司依据《2022年股票期权与限制性股票激励计划》及相关

规定，公司有资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配

股、缩股等事项，应对限制性股票数量及限制性股票回购数量进

行相应的调整：

资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细

Q＝Q0×（1＋n）

其中：Q0为调整前的限制性股票数量；n为每股的资本公积

转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率（即每股股票经转增、

送股或拆细后增加的股票数量）；Q为调整后的限制性股票数量

鉴于公司于2023年3月27日第

三届董事会第十二次会议审议通过

了《2022年度利润分配及资本公积

金转增股本预案》，拟以资本公积

金向全体股东每股转增0.45股。

故上述限制性股票各激励对象

当前持有数量、回购数量均按已进

行相应调整的数量计算，即调整后

限制性股票数量=调整前限制性股

票数量×（1＋0.45）。

根据公司 2021 年年度股东大会通过的《2022年股票期权与限制性股票激励

计划》、安永华明会计师事务所出具的《2022 年年度审计报告》（安永华明（2023）

审字第 61453494_B01 号）以及由公司薪酬考核委员会审议通过的《2022年股票

期权与限制性股票激励计划第一期考核结果》，本期股票期权因离职原因而不再

具备激励对象资格 1人，涉及注销股票期权数量 870,000份，因个人层面业绩考

  上海璞泰来新能源科技股份有限公司

2022 年年度股东大会会议材料

20

核指标未全额达标的激励对象 6 人，涉及注销股票期权数量 70,180 份；本期限

制性股票因离职原因而不再具备激励对象资格 2人，涉及回购股份数量 474,150

股；因个人层面业绩考核指标未全额达标的激励对象 24 人，涉及回购股份数量

21,199股。综上所述，公司拟在 2022年度权益分派实施完成后，对前述 7名激

励对象所持有的/部分持有的股票期权共计 940,180份予以注销，对前述 26名激

励对象所持有的/部分持有的限制性股票共计 495,349股予以回购注销。

二、预计回购前后公司股权结构的变动情况表

类别

本次变动前 2022年权益分派后
本次回购

变动
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有

限售条

件股份

3,389,026 0.24% 4,914,088 0.24% -495,349 4,418,739 0.22%

二、无

限售条

件股份

1,387,440,933 99.76% 2,011,789,353 99.76% 0 2,011,789,353 99.78%

三、股

份总数
1,390,829,959 100.00% 2,016,703,441 100.00% -495,349 2,016,208,092 100.00%

三、本次调整对公司的影响

本次调整 2022 年股票期权和限制性股票激励计划股票期权数量、行权价格

及注销部分股票期权、调整限制性股票回购价格并回购注销部分已获授但尚未解

锁的限制性股票的事项，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响。

以上议案，请审议。如无不妥，请批准。

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

二〇二三年四月十八日

  上海璞泰来新能源科技股份有限公司

2022 年年度股东大会会议材料

21

附件 1

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

2022 年度董事会工作报告

一、经营情况讨论与分析

公司致力于成为新能源电池关键材料及工艺技术的综合解决方案商与平台

型企业，坚持以技术研发创新推动电池性能进步及制造效率提升，通过原材料革

新、制造工艺升级、规模化高效生产、产业链协同布局等巩固自身成本竞争优势，

为客户提供多元、差异化的产品组合及专业化的集成服务。

2022 年全球动力及储能电池市场保持快速增长，公司多元、差异化的产品

组合积极匹配下游客户的需求，各业务板块产销量快速增长。在负极材料方面，

国内动力市场实现快速放量，平衡了全球消费电子及欧洲动力市场的阶段性低迷；

自建石墨化、碳化配套产能的逐步增加，缓解了上游原材料、能源价格及外协石